

Mediendurchschnittspreise 2020 der Büchereizentrale Schleswig-Holstein

(ohne Rabatt)

Sachliteratur für Erwachsene	Titelanzahl	Wert	Preis Mittelwert	D-Preis ekz (gr. ID)
ALLG	68	1.269,02 €	18,66 €	18,98 €
BID	1	29,95 €	29,95 €	19,95 €
BIO	115	2.330,03 €	20,26 €	24,90 €
BWL	89	1.934,69 €	21,74 €	25,43 €
EDV	71	1.576,55 €	22,20 €	29,75 €
ERD	308	5.885,11 €	19,11 €	19,43 €
GESCH	154	3.054,15 €	19,83 €	23,53 €
HW	323	6.192,96 €	19,17 €	21,19 €
KU	63	1.196,97 €	19,00 €	27,91 €
LAN	92	1.653,52 €	17,97 €	20,41 €
LIT	44	864,77 €	19,65 €	21,44 €
MA	15	277,77 €	18,52 €	20,87 €
MED	256	4.655,69 €	18,19 €	19,12 €
MUS	42	779,85 €	18,57 €	23,48 €
NAT	67	1.238,99 €	18,49 €	24,44 €
NO	3	63,80 €	21,27 €	23,42 €
PÄ	149	2.647,31 €	17,77 €	19,94 €
PHIL	21	363,70 €	17,32 €	22,10 €
POL	70	1.271,26 €	18,16 €	19,53 €
PSY	154	2.785,58 €	18,09 €	19,52 €
R	79	1.265,65 €	16,02 €	18,35 €
REL	51	989,62 €	19,40 €	18,82 €
SH	53	999,51 €	18,86 €	
SOP	50	903,33 €	18,07 €	18,65 €
SOZ	99	1.951,66 €	19,71 €	20,65 €
SPO	167	2.811,67 €	16,84 €	20,30 €
SPRA	124	1.772,58 €	14,30 €	13,87 €
TECH	92	2.178,72 €	23,68 €	30,85 €
TH	49	1.055,44 €	21,54 €	22,39 €
VO	6	102,83 €	17,14 €	18,48 €
WI	102	3.106,57 €	30,46 €	28,89 €
Summe Sachliteratur Erwachsene	2.977	57.209,25 €	19,22 €	
... für Jugendliche	284	4.049,84 €	14,26 €	
... für Kinder	423	5.655,51 €	13,37 €	
Summe Sachliteratur	3.684	66.914,60 €	18,16 €	21,90 €
SL für Erwachsene	1.682	26.878,36 €	15,98 €	
SL für Jugendliche	345	4.830,00 €	14,00 €	
SL für Kinder	1.369	16.838,70 €	12,30 €	

Summe SL	3.396	48.547,06 €	14,30 €	
Summe Printmedien	7.080	115.461,66 €	16,31 €	
Nonbook-Medien	Titelanzahl	Wert	Preis Mittelwert	
Blu ray disc Film				
BDL	16	278,84 €	17,43 €	
BDL-J	-			
BDL-K	10	158,90 €	15,89 €	
Summe BDL	26	437,74 €	16,77 €	
BDS				
Summe BDS	-			
BK	-			
CD Musik				
CD	215	3.584,20 €	16,67 €	
CD-J	1	19,99 €	19,99 €	
CD-K	25	292,97 €	11,72 €	
Summe CD	241	3.897,16 €	16,17 €	
CD Hörbuch				
CDL	380	6.535,90 €	17,20 €	
CDL-J	28	487,51 €	17,41 €	
CDL-K	415	4.226,74 €	10,18 €	
Summe CDL	823	11.250,15 €	13,67 €	
CDS	73	1.239,51 €	16,98 €	
CDS-J	10	150,31 €	15,03 €	
CDS-K	43	462,63 €	10,76 €	
Summe CDS	126	1.852,45 €	14,72 €	
Konsolenspiel				
BDR	2	96,69 €	48,35 €	
BDR-J	24	1.021,36 €	42,56 €	
BDR-K	16	569,76 €	35,61 €	
SPKT	2	108,74 €	54,37 €	
SPKT-J	11	448,97 €	40,82 €	
SPKT-K	26	1.107,16 €	42,58 €	
Summe Konsolenspiel	81	3.352,68 €	41,39 €	
DVD Film				
DVDL	307	4.385,89 €	14,29 €	
DVDL-J	12	167,88 €	13,99 €	

DVDL-K	121	1.389,31 €	11,48 €	
Summe DVDL	440	5.943,08 €	13,51 €	
DVDS	38	613,70 €	16,15 €	
DVDS-J		- €	- €	
DVDS-K	1	10,99 €	10,99 €	
Summe DVDS	39	624,69 €	16,02 €	
Summe DVD	479	6.567,77 €	13,71 €	
KET	15	247,95 €	16,53 €	
KT	1	11,99 €	11,99 €	
MKA	16	330,08 €	20,63 €	
MKA-J	-	- €	- €	
MKA-K	3	33,99 €	11,33 €	
Summe MKA	19	364,07 €	19,16 €	
N	2	29,00 €	14,50 €	
N-J				
N-K	1	18,00 €	18,00 €	
Summe N	3	47,00 €	15,67 €	
SP	38	811,30 €	21,35 €	
Summe Nonbooks	1.852	28.840,26 €	15,57 €	
Summe Medien insgesamt	8.932	144.301,92 €	16,16 €	